
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 30 de agosto de 2021 Edição Nº: 3575 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 20.08.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Presencial 20.08.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR OS SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA TÉCNICA EM PROGRAMAS, PROJETOS E POLÍTICAS 

PÚBLICAS PARA ÁREAS PRIORITÁRIAS, CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM 

GESTÃO PÚBLICA, GESTÃO ESTRATÉGICA DA INOVAÇÃO, 

MODERNIZAÇÃO, SIMPLIFICAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO E 

TREINAMENTOS PROFISSIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE...Que se realizara no dia 14 de setembro de 2021 as 

08:00 horas. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal 

de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. 

(88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 27 de agosto de 

2021. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe. 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 212.1/2021 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 02.08.2021, o Contrato nº 

172/2021 de 01 de julho de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a). João Paulo de 

Araújo do cargo de Digitador – Matrícula 135522-8 lotado (a) na Secretaria da Educação 

e Cultura - SEDUC - Unidade de Trabalho EEIEF Maria Eneida Peixoto Soares – 

Feiticeiro  - Jaguaribe CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo  dia do mês de 

agosto do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.08.2021, o Contrato nº 

002/2021 de 01 de julho de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Adilson Pereira 

do cargo de – Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 135572-4 lotado (a) na Secretaria 

da Infraestrutura, Transporte e Urbanismo - SEINFRA  - Unidade de Trabalho Cemitério 

Público São Miguel Arcanjo - Jaguaribe CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do 

mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

DE JAGUARIBE - RETIFICAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO Nº 20217025. 

Onde se lê: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021031701-DP Lê-se agora: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021031803-DP. As demais informações 

permanecem inalteradas. Francisco Tadeu Barreto Pinheiro – Presidente da CPL. 30 de 

agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

Portaria nº 521 /2021, de 30 de agosto de 2021. DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDORES PARA RESPONDER PELA SELEÇÃO E AVALIAÇÃO TÉCNICA, 

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  O 

Prefeito Municipal, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições 

legais e considerando o disposto nos art. 58 e 67 da Lei Federal nº 8.666/93, combinado 

com a Lei Orgânica do Município; CONSIDERANDO a necessidade de examinar e 

avaliar documentos referentes a habilitação, proposta técnica e financeira no âmbito da 

Avaliação de Organização Social para Gestão da Unidade de Pronto Atendimento – 

UPA, no Município de Jaguaribe; RESOLVE: Art. 1. Nomear para fazer parte desta 

COMISSÃO: IANNY DE ASSIS DANTAS, Secretária Municipal de Saúde, matrícula 

135381-0, RG 2001019004523 SSP-CE e CPF 007.894.143-17; JOARLLA DE LIMA 

DIOGENES, Enfermeira, matrícula 135701-8, RG 2003023027865 SSP-CE e CPF 

026.210.633-73;LANE GLEIDE BEZERRA GOMES PINHEIRO, Superintende de 

Finanças, RG 339526699 SSP-CE e CPF 919.303.913-15;Art. 2º. - Esta portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação; REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 30 de agosto de 2021. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal de Jaguaribe 

 

***  ***   *** 
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE 

ADITIVO ao Contrato n° 20217018, decorrente do processo licitatório na modalidade 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SAL 

GROSSO SEM IODO PARA TRATAMENTO DE ÁGUA VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: P H FERNANDES GUEDES 

EIRELI - ME. 

 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO 

ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO HENRIQUE FERNANDES GUEDES 

JAGUARIBE-CE, 26 DE AGOSTO DE 2021. 

 

***  ***   *** 
 

ITEM PRODUT

O 

QUA

NT. 

UNID. PREÇO 

ANTER

IOR 

PREÇO 

ATUALI

ZADO 

VALOR 

ACRESCI

DO 

01 SAL 

GROSSO 

IN 

NATURA 

SEM 

IODO: 

Especifica

ção: Sal 

grosso sem 

iodo, 

cloreto de 

sódio(NaC

I) base 

seca 

maior/igua

l que 

99,1%, 

umidade 

menor/igu

al que 

2,5%, 

insolúvel, 

com 

aspectos m 

cristais 

brancos. 

Embalage

m em saco 

de 25Kg, 

dentro das 

especificaç

ões da 

legislação 

vigente. 

4.200 Sacos 

de 

25KG 

R$ 7,40 R$ 8,47 R$ 

4.494,00 

https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

